2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2021		                                                                         № 592

Об утверждении Устава муниципального автономного учреждения
 «Дворец культуры «Родина» в новой редакции

В целях приведения Устава муниципального автономного учреждения «Дворец культуры «Родина» в соответствие действующему законодательству, согласно постановлению администрации города Бердска от 29.10.2012 № 4961 «О создании муниципального автономного учреждения «Дворец культуры «Родина», в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом города Бердска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Устав муниципального автономного учреждения «Дворец культуры «Родина» в новой редакции (приложение №1).
2. Утвердить состав Наблюдательного совета муниципального автономного учреждения «Дворец культуры «Родина» (приложение №2).
3. Считать утратившими силу:
1) пункт 4 постановления администрации города Бердска от 29.10.2012 №4961 «О принятии в муниципальную собственность города Бердска из государственной собственности Новосибирской области государственного автономного учреждения Новосибирской области «Дворец культуры «Родина»;
2) постановление администрации города Бердска от 12.11.2012 № 5123 «О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 29.10.2012 №4961»;
3) постановление администрации города Бердска от 03.02.2014 № 385 «О внесении изменений в постановление администрации города Бердска от 29.10.2012 №4961 «О принятии в муниципальную собственность города Бердска из государственной собственности Новосибирской области государственного автономного учреждения Новосибирской области «Дворец культуры «Родина».
4. Директору муниципального автономного учреждения «Дворец культуры «Родина» Чуркиной Л.И. осуществить государственную регистрацию Устава муниципального автономного учреждения «Дворец культуры «Родина» в новой редакции в порядке и сроки, установленные законодательством.
5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общедоступных местах, определенных статьей 25.1 Устава города Бердска, и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
7. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации (по вопросам экономического развития) Шурову Ж.С.

Глава города Бердска                                                                        Е.А.Шестернин

О.М.Мокриенко
[bookmark: _GoBack]31488